1274: Dezember 10, (Kobenz).
Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrift 51 f öl. 10 S' (B).
ßeg. Muchar 5, 360; Krones MHVSt 22 (1874) 139 n. 118 und Forschungen l (1897) 563
n. U2; Leonard StMBCO 12 (1891) 229.
Vgl. unten n. 569 und n. 589.

Ego Dietricus de Fulm castellanus et iudex provincialis de Offenberch salutem
cunctis presentem litteram inspecturis. Notum facio universis tarn presentibus quam
futuris, quod me pro tribunali sedente in villa Chumbentz in placito provinciali venientes
canonici et proouratores legittimi ecclesie Seccoviensis coram me iusticiam postulando
constantissime proponebant, quod filii domini Wigandi de Msessenberoh videlicet Hain-
ricus et; fratres ipsius viam oommunem, que ducit in vallem Feustritz circa Frank ad silvam
ibidem sitam, ferreis cathenis nee non arborum clausuris obstruxeran-t hominibus ecclesic
Seccouiensis usum dicte silve contra raoionem et iiu-is ordinem prohibendo, iii qua süva
constanter asserebant homines ecclesie sepefate usum liberum longis retooactis temporibus
habuisse. Ego vero volens tramitem equitatis et iuris ordinem observare decrevi super
eo, quod asserebant ab eisdem probaciones legittimas exhibendas, a quibus per nobiles
et ydoneos festes in continenti extitit legittime comprobatum dictos homines m silva
prefata usum liberum et; plenum diucius habuisse. Quare de consilio sapientum senten-
cialiter promulgavi dictas cathenas et clausuras demoliri debere penitus et auferri. Que
eciam sentencia de mandato meo, ut; debuit, execucioni extitit demandata. Ne autem
alicuius improbitas ipsos super eo ulterius valeat impugnare, has litteras meas eisdem
tradidi sigilli mei munimine roboratas in evidens testimonium et oautelam. Huius rei
festes sunt dominus Hugo miles de Frank et Wolfkerus ibidem, Hertwious de Hauzen-
puhel, Wolflinus de Hannawe, Pillungus de Chaynach e-t quam plures alu fide digni. Acta
sunt hec anno domini M°GG°LXX°IIII°, quarto ydus decembris.

540.

Erzbischof Friedrich von Salzburg bittet Papst Gregor X. um Hilfe gegen König Ottokar
der nach Friedrichs Kückkehr vom Lyoner Konzil ihm und den Seinen die Einkünfte sperrte
und überall GeJiorsamseide erzwungen habe, wodurcJi, auch die Sammlung für den Kreuzzug
unmöglich gemacht ist. (1274 Dezember Mitte.)

538. a) laiit B war w A vorher ein freier Baum.
2l*
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Nur in Formelbüchern überliefert: Wien Nationalbibliothek cod. 9351 (0) = Gerbert, Cod.
epist. Sudolphi I, 71 n. 9 = Ausz. Reg. Boh. 2, 387 n. 929; Wien, Nationcdbibliothek, Baum-
gartenberger Formdbuch fol. 47d (B) = Baerwald FEA 2J25, 308 n. 11.
Keg. Martin l, 92 n. 712. - Vgl. B. -Sedlioh 77 n. 263.

M.ulta necessitate compellimur, ut afflictionum nostrarum multitudinem ad aposto-
latus vestri sanctam clementiam deferamus. Illustris siquidem princeps (Otakarus)a
post reditum nostrum a concilio generali gravi adversum nos indignacione concepta
omnes ecclesiarum nostrarum redditus et proventus sie integraliter occupavit, quod
plerisque ex nobis tot temporalia que oct. o dierum necessitati sufficerent, non reliquit,
homines etit> possessiones et predia nostra edicto regio annotata non nobis, sed sibi ser-
viunt et intendunt, civitates, oppida et castra nostra hostiliter occupantur et ab hac
valida persecucione nullus excipitur preter eos, qui se iuramentis et aliis caucionibus
astrinxerunt, quod neo ad Romane ecclesie iussionem neo ad regis Romani preceptum
quidquam eorum faciaiit in futurum, quod eidem regi valea.t displicere. Talia iuramenta
illicita et inprobe factiones0 tarn a secularibus quam ad regularibus extorquentur. Nos

autem, qui horrendam extorsionem huiusmodi immo conspiracionem dampnabilem® ab -
horremus, apud regem predictum looum venie invenire non possumus, sed presentibus
graviores iniurias pro conservacione iusticie prestolainur. Et licet iucumbencia nobis
ista pericula, que ad subversionem ecclesiarum nostrarum et nostri interitum diriguntur,
timoris pariter et doloris sufficientem nobis materiani subministrent, ex hoc tarnen
cruencius cruciamur, quod a promocione subsidii terre sancte ac predicacione crucis
sahitifere ac prosecucione sancti negocii, in quo status fidei Christiane agitur omnis com-
muniter, pretextu dicti discriminis prohibemur. Aspiciat igitur ab altitudine sedis aposto-
lice vestra olemencia pater sancte, que tribulaciones nostras respiciat et de inanuf tri-
bulantis iniuste nos eruat tribulatos dignetiurque vestra benigmtas Serenissimi dominis
nostriä Romanorum*1 regis potenciam ad redempcionis nostre subsidium et ad sui ipsius
iniuriam propulsandam, quas nos pro ipso patimur, excitare. Nisi enim prompto nobis
succurratur1 auxilio, ecclesie nostre in precipicio posite subvertentur.

541.

Rudolf von Losenheim verkauft dem KlarissenJcloster Paradeis zu Judenburg 21/s Mark
Gülten zu Maiersdorf und 2 Mark Gülten bei Plankenwart um 29 Mark Silber.

1274 - -, Judenburg.
Deutsche Übersetzung des 15. Jh.s Oraz LA, Jitdenburg 266, Kopialbuch des Klosters Para-
deis f öl. 42 (P).

Überschrift im Kopialbuch: gult III marcb zu Älordorff, zu Planokenwart II marhoh galt.

In dem nam des herrn. Ich Ruedolf von Losenhaym tue kund allen vnd ieden dy
den prief sehen oder lesen, das mein guldt zway mark vnd ain halbe zw Mörtdorff vnd
zway mark guldt neben Plankenbart mein aegenguet vnd in den selbigen zwayn inark
gälten gelegen zw Plankenwart sind drey holden, dy hab ich verkaufft dem conuent
der klosterfraun des klosters vnd ordens Sand Cläre zw Izidenburg vmb newnvndzwainzig
mark silber mit guetem willen vnd verhengnus meiner hawsfraun vnd meiner erbem, dy
sich verzigen vnd entslagen haben solcher verkauffter gueter vnd mit ieren aegen henden
aufgeben, mit mir vergriffen vnd bewilligt, solchen vorgemelton kauft stät vnd vesst
ewiklich ze halten vnd weder mit warten oder weichen dawider tuen vnd auch solche
obgeschribem gueter vnd güldt schermen vnd freyen wider all dy den bedachten conuent
vnd kloster ansprechen der gueter halbem vnd guldt. Vnd zw ewiger gedachtnus gib ich